

Ri  
Stenvej 21D, 1.tv.  
8270 Højbjerg  
P: +45 43 50 50 50  
CVR-nr. 53 37 19 14  
W: www.ri.dk

## Laugesens Have, Kursuscenter A/S

---

### Årsrapport for 2020

Knivsbækvej 13  
6920 Videbæk  
CVR-nr. 66 82 06 10

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2021

Mads Andersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Laugesens Have, Kursuscenter A/S Knivsbækvej 13 6920 Videbæk  Telefon: 97 17 20 00 CVR-nr.: 66 82 06 10 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
<b>Bestyrelse</b>	Mads Andersen, formand Jannie Maibrit Andersen, næstformand Henning Vestbjerg Pedersen Anita Ploug Steffensen Stig Arresøe Møller Tina Christensen Kenneth Hove
<b>Direktion</b>	Søren Elbæk, direktør
<b>Revision</b>	Ri Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Stenvej 21D, 1.tv. 8270 Højbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er i lighed med tidligere år at drive kursusvirksomhed, herunder hotel- og restaurationsdrift.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på kr. 96.353, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 40.118.879.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Set i lyset af Covid-19 er årets resultat tilfredsstillende. De omfattende restriktioner lukkede reelt Laugesens Have for gæster i sammenlagt fem måneder.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.531.800</b>	<b>4.144.794</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-5.141.621</u>	<u>-5.698.064</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>-609.821</b>	<b>-1.553.270</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-486.656</u>	<u>-535.994</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.096.477</b>	<b>-2.089.264</b>
Finansielle indtægter		1.021.052	1.544.427
Finansielle omkostninger		<u>-20.928</u>	<u>-17.494</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-96.353</b>	<b>-562.331</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-96.353</u></b>	<b><u>-562.331</u></b>
Overført resultat		<u>-96.353</u>	<u>-562.331</u>
		<b><u>-96.353</u></b>	<b><u>-562.331</u></b>

## Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		23.819.662	24.297.958
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		89.622	97.982
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>23.909.284</b>	<b>24.395.940</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.378.774	16.406.978
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>15.378.774</b>	<b>16.406.978</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>39.288.058</b>	<b>40.802.918</b>
Råvarer og hjælpematerialer		172.514	140.259
<b>Varebeholdninger</b>		<b>172.514</b>	<b>140.259</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		101.883	83.707
Andre tilgodehavender		216.679	175.182
Periodeafgrænsningsposter		158.747	183.167
<b>Tilgodehavender</b>		<b>477.309</b>	<b>442.056</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.277.816</b>	<b>249.681</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.927.639</b>	<b>831.996</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>42.215.697</b>	<b>41.634.914</b>

## Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		48.500.000	48.500.000
Overført resultat		-8.381.121	-8.284.768
<b>Egenkapital</b>		<b>40.118.879</b>	<b>40.215.232</b>
Anden gæld		0	122.464
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>122.464</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		49.920	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		593.631	477.794
Anden gæld		1.453.267	819.424
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.096.818</b>	<b>1.297.218</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.096.818</b>	<b>1.419.682</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>42.215.697</b>	<b>41.634.914</b>
Leje- og leasingforpligtelser	3		
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	48.500.000	-8.284.768	40.215.232
Årets resultat	0	-96.353	-96.353
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b><u>48.500.000</u></b>	<b><u>-8.381.121</u></b>	<b><u>40.118.879</u></b>

## Noter

	2020 kr.	2019 kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.315.845	4.656.241
Pensioner	555.059	542.235
Andre omkostninger til social sikring	105.230	111.875
Andre personaleomkostninger	165.487	387.713
	<u>5.141.621</u>	<u>5.698.064</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>

## 2 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	<u>29.914.574</u>	<u>2.373.140</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>29.914.574</u>	<u>2.373.140</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	5.616.616	2.275.158
Årets afskrivninger	478.296	8.360
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>6.094.912</u>	<u>2.283.518</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u><b>23.819.662</b></u>	<u><b>89.622</b></u>

## 3 Leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået leasingaftale vedrørende kopimaskine, der løber frem til 30. september 2021. Den samlede restleasingforpligtelse udgør kr. 51.462 på balancedagen.

## **Noter**

### **4 Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

### **5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.